Договор №___
О совместной организации и предоставлению  обучающимся медицинской помощи
г. Юхнов									«01» апреля 2014
Учреждение  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области, именуемое в дальнейшем  «Образовательное учреждение», в лице директора Алонского Александра Викторовича , действующего на основании Устава с одной стороны, и ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района», именуемая в дальнейшем «Больница», в лице главного врача Авраменко Виктора Федоровича, действующего на основании Устава с другой стороны. Вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.
1.1. Больница, имеющая в д. Колыхманово и д. Озеро фельдшерские пункты осуществляет медицинское обслуживание «Образовательного учреждения», летнего лагеря с дневным пребыванием, расположенных в сельской местности и  не имеющих штатного медицинского персонала.

2. Обязанности сторон.
2.1 Образовательное учреждение обязуется:
2.1.1. предоставлять помещение для деятельности медицинского персонала во время мероприятий, проводимых Больницей по выполнению своих обязательств по данному договору.
2.1.2. Оказывать организационную помощь медицинскому персоналу при проведении медицинских осмотров учащихся Образовательного учреждения.
2.1.3. По требованию медработника обеспечивать явку родителей учащихся на просветительские лекции.

2.2. Больница обязуется:
2.2.1. Выделять медицинских работников для проведения профилактических осмотров воспитанников и учащихся в соответствии с графиком, согласованным с администрацией Образовательного учреждения.
2.2.2. Выделять по просьбе Образовательного учреждения медицинских работников для проведения с участниками образовательного процесса бесед. Лекций и т. п. при проведении Образовательным  учреждением мероприятий, посвященных здоровью (летний  оздоровительный  лагерь с дневным пребыванием), здоровому образу жизни, безопасности жизнедеятельности и т.п.
2.2.3. Информировать Образовательное учреждение о состоянии здоровья учащихся, консультировать Образовательное учреждение по вопросам, касающимся здоровья и медицинского обслуживания учащихся.
2.2.4. Своевременно проводить ежегодный медицинский осмотр учащихся Образовательного учреждения.
2.2.5. Своевременно проводить профилактические прививки учащимся Образовательного учреждения.
2.2.6. Ежемесячно проводить осмотр на педикулез у всех учащихся Образовательного учреждения.
2.2.7. Проводить  медицинский осмотр работников Образовательного учреждения по графику.

3. Срок действия договора.
3.1. Договор заключается  сроком на один год. Действия настоящего договора автоматически продлевается на следующий год по согласию сторон. Одна из Сторон письменно предупреждает об этом  за один месяц.
3.2. Изменения и дополнения  в настоящий договор вносятся по обоюдному согласию сторон. Одна из Сторон письменно предупреждает об этом за один месяц.

4. Юридические адреса и реквизиты сторон.

«Образовательное учреждение»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области
Место регистрации и почтовый адрес:
249910, РФ, Калужская область, Юхновский район, д. Колыхманово,
ул. Варшавская, д. 13
ИНН 4022003404
КПП 402201001
Р/с 40204810100000002400
в ГРКЦ Банка России по Калужской области г. Калуга
БИК 042908001

«Больница»
ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района»
249910, РФ, Калужская область, г. Юхнов, ул. БР. Луканиных, д. 66
Р/с 40601810100003000002
в ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области
ИНН 4022000682
КПП 402201001
БИК 042908001
Л/с 20740Ш16440 Министерство финансов Калужской области

Договор подписан:
Директор Муниципального                              				Главный врач ГБУЗ КО
казенного общеобразовательного 					«ЦРБ Юхновского района»
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа», д. Колыхманово
Юхновского района Калужской области
[bookmark: _GoBack]________________ А.В.Алонский					___________В.Ф.Авраменко